
Número 178 - Jueves, 13 de septiembre de 2018

página 42 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
3. Otras disposiciones
Consejería de Turismo y Deporte

Resolución de 9 de septiembre de 2018, de la Secretaría General para el Deporte, 
sobre la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía, correspondiente al 
segundo listado de 2018.

La Ley 5/2016, de 19 de julio, del Deporte, que establece la ordenación del deporte en 
el ámbito de las competencias de la Comunidad Autónoma de Andalucía, incluye en 
su artículo 11.g), como competencia de la Administración de la Junta de Andalucía, la 
promoción y tutela del deporte de rendimiento de Andalucía.

El Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, por el que se regula el Deporte de 
Rendimiento de Andalucía, establece en su artículo 16, apartado 1, que la persona titular 
de la Secretaría General para el Deporte dictará, con una periodicidad mínima anual, 
resolución por la que se aprobará la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía 
en la que, a propuesta de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento de 
Andalucía, se incluirán los deportistas, entrenadores o técnicos, y jueces o árbitros cuyos 
méritos les permitan cumplir los criterios selectivos para ostentar la condición de alto nivel 
o de alto rendimiento de Andalucía.

La inclusión en la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía conlleva 
y acredita la adquisición de la condición de alto nivel de Andalucía para deportistas y 
entrenadores o técnicos, y alto rendimiento de Andalucía para deportistas, entrenadores 
o técnicos y de jueces o árbitros. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.1 del Decreto 336/2009, de 22 de 
septiembre, por el que se regula el Deporte de Rendimiento de Andalucía, las solicitudes 
presentadas para el acceso a los niveles y estamentos de Deporte de Rendimiento han 
sido valoradas por la Comisión Técnica del Deporte, la cual eleva propuesta provisional con 
informe detallado de las mismas a la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento 
de Andalucía, quien a su vez ha elevado propuesta definitiva a la Secretaría General 
para el Deporte con las personas solicitantes que cumplen los requisitos y condiciones 
para la adquisición de la condición de deportista, entrenador o técnico, o juez o árbitro 
de ato nivel o alto rendimiento, entendiéndose desestimadas el resto de las solicitudes 
presentadas que no están incluidas en dicha propuesta. 

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 16.1 del Decreto 
336/2009, de 22 de septiembre, a propuesta de la comisión de Valoración del Deporte de 
Rendimiento de Andalucía,

R E S U E L V O

Primero. Aprobar la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía correspondiente 
al segundo listado de 2018, que figura en el anexo relativo a las solicitudes presentadas 
entre el 21 de junio y 31 de agosto.

Segundo. Desestimar el resto de las solicitudes presentadas que no se incluyan en 
el segundo listado de 2018, que figura en el anexo relativo a las solicitudes presentadas 
entre el 21 de junio y 31 de agosto.

Tercero. La presente resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 00

14
20

58



Número 178 - Jueves, 13 de septiembre de 2018

página 43 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de alzada ante el consejero de Turismo y Deporte en el plazo de 
un mes, a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y lo previsto en el artículo 115.1 
de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 9 de septiembre de 2018.- El Secretario General para el Deporte, Antonio 
Fernández Martínez.

A N E X O

RELACIÓN DE DEPORTE DE RENDIMIENTO DE ANDALUCÍA CORRESPONDIENTE 
AL SEGUNDO LISTADO DE 2018 

1. Alto nivel de Andalucía.
a) Deportistas de Alto nivel de Andalucía:

NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad

20825857R GARNICA ROLDÁN MANUEL DEPORTES PARA CIEGOS

31017173V GRONDONA MÉRIDA JUAN IGNACIO DEPORTES PARA CIEGOS

29518300P LEAL MONTERO GONZALO GOLF

49281203T VÁZQUEZ RUIZ ALBA NATACIÓN

2. Alto Rendimiento de Andalucía.
a) Deportistas de Alto Rendimiento de Andalucía:

NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad

53768537B ACOSTA GARCÍA OCTAVIO 
ALEJANDRO NATACIÓN

74933500Y AGUILAR MARÍN RAFAEL DEPORTES AÉREOS

26303758S AGUILERA ALBA ADAM DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

74545998P AHUMADA VIDELA ALEXIS GASTÓN ATLETISMO

25300845V ALARCÓN RIVERA FRANCISCO TIRO OLÍMPICO

AA2357041 ALBERTAZZI ALBERTAZZI VALENTINA GOLF

52483956A ALCALÁ MOLINA FRANCISCO DEPORTES AÉREOS

53772293H ALCANTARILLA ROMERO EUSEBIO NATACIÓN

77149276P ALONSO GARCÍA ADRIÁN GIMNASIA

29584640Q ALONSO DE CASO MEIER PAOLA REMO

29559089H AMADOR GIL CARMEN NATACIÓN

30243164G ANAYA GAGO ABEL REMO

74724858C ANTÚNEZ ANTÚNEZ FERNANDO JAVIER DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

31018622V ARANGUREN AGUILAR JESÚS NATACIÓN

75791767M ARÉVALO GUEDE JOSÉ IGNACIO DEPORTES AÉREOS

47414080V ARMESTO RIGOL GEMA TAEKWONDO

28620987V ARRANZ CARO ALBERTO DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

77858200A ARROYO GARCÍA MIGUEL ÁNGEL NATACIÓN

00
14

20
58



Número 178 - Jueves, 13 de septiembre de 2018

página 44 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad

79200566C ASTOLFI NÚÑEZ SALVADOR HÍPICA

02572252R AVILÉS PALOS CARMEN ATLETISMO

29499871W AYORA TRIGUERO JUAN MIGUEL PATINAJE

75164137E BAILÓN ROMACHO CARLOS ATLETISMO

75143983Q BAILÓN RODRÍGUEZ ANTONIO JESÚS TIRO OLÍMPICO

53771710X BALAGUER UMSARI DANIEL NATACIÓN

53351702M BALAGUER UMSARI VÍCTOR NATACIÓN

75158654J BALLESTEROS CASCALES ÁLVARO DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

29518795C BAPTISTA GARCÍA RICARDO MIGUEL REMO

52320809H BARBADILLO VIDAURRETA RAFAEL TIRO OLÍMPICO

54589157Z BARRIENTOS AGUILAR SELENA KICK BOXING

77177700G BENÍTEZ MORILLO JOSÉ RUBÉN ATLETISMO

79027838E BENÍTEZ DOMÍNGUEZ PABLO NATACIÓN

77867875H BERRAL OCAÑA ALFONSO REMO

49089852D BETANZOS ORIHUELA BLANCA DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES

07302666M BLINDU ANDREA DIANA NATACIÓN

77557342P BOLÍVAR NIETO MARÍA GIMNASIA

29591397B BORES LEAL DEL OJO JUANA GIMNASIA

27315896S BRAVO GARCÍA MARCOS TIRO OLÍMPICO

25093773Z BRAVO TORRES JOSÉ JUAN TIRO OLÍMPICO

52516642Y BRIÑAS MORA MELITON DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

77867688S BRIONES FLORES MARTA REMO

28560351D BUENO RIPOLLES EDUARDO JOSÉ TIRO OLÍMPICO

49071605R BUTRÓN OLIVA JOSÉ ANTONIO MOTOCICLISMO

31004488M CABANILLAS LÓPEZ LAURA KICK BOXING

80169098E CABEZAS RAMOS MARÍA DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

24212680M CABRERA ORTÍ ENRIQUE TIRO OLÍMPICO

53346701H CABRERA NAVARRO LUIS NATACIÓN

00553084A CABRERA ROBLES PABLO TIRO OLÍMPICO

44654748H CALDERÓN MARFIL CAROLINA RUGBY

77175064J CAMACHO CAMACHO MANUEL FÚTBOL

77867271N CAMINO GALIÑO ALEJANDRO PIRAGÜISMO

49528016T CAÑADA MARTÍN IVÁN KICK BOXING

77932072E CARO JAENES CELIA NATACIÓN

26299196F CARRIÓN COSTA CAROLINA KICK BOXING

30234787E CARRIÓN MUÑOZ JOSÉ RAMÓN HALTEROFILIA

76751416W CASERO BERNET IRIS GIMNASIA

30245738W CASIELLES URBANO JULIO REMO

78004951Z CASTAÑEDA MÍNGUEZ MARÍA GIMNASIA

74504285V CASTELLANOS JIMÉNEZ LUIS DEPORTES AÉREOS

30267257Q CASTRO JIMÉNEZ AGUSTÍN DEPORTES AÉREOS

28894581A CASTRO CARRILLO JUAN MIGUEL DEPORTES AÉREOS 00
14

20
58



Número 178 - Jueves, 13 de septiembre de 2018

página 45 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad

47429625Z CHACÓN MATEOS FRANCISCO JAVIER NATACIÓN

79036990C CLARO MARTÍNEZ MARÍA NATACIÓN

77197644F CLAVERO MORENO BARTOLOMÉ ATLETISMO

54357702P COLOMER MORENO AINOA KICK BOXING

77934992K CONESA DÍAZ ALEJANDRO NATACIÓN

30258471Q CONTRERAS GONZÁLEZ ANTONIO NATACIÓN

26299051T CORDERO JIMENA PABLO NATACIÓN

74830723Q CORPAS GARCÍA DAVID DEPORTES AÉREOS

77033542X CORTÉS MAYAS MARTA KARATE

31029642C CUADRADO ALONSO ANDRÉS KICK BOXING

76083899Z DE BORDÓNS GARCÍA PALOMA NATACIÓN

77843473L DE LA TORRE COCA OLIVA ATLETISMO

77191737B DE MIGUEL GÓMEZ NATALIA REMO

45380616Y DEL CASTILLO CAMPAÑA PABLO FÚTBOL

29494918V DEL POZO COX ISABEL REMO

80166092Y DEL REY RUIZ JESÚS TIRO OLÍMPICO

77873071Q DEL TORO RODRÍGUEZ LUIS MIGUEL REMO

76589949H DELGADO QUINTANA LUNA GIMNASIA

77769296V DELGADO CUESTA ANDREA TAEKWONDO

29516012C DÍAZ ROMERO CARLOS NATACIÓN

29533798G DÍAZ RAMOS ANTONIO JOSÉ REMO

77182997B DÍAZ MORENO TERESA REMO

28593032F DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ MANUEL TIRO OLÍMPICO

78019316G EL GOUAL EL COUFFA ABDEL KAMAL KICK BOXING

77560142W ENTRENA AYÉN ANDRÉS KICK BOXING

54142216D ESCOBAR DOMINGO MARINA GOLF

47336963L ESCRIBANO HERNÁNDEZ ESTHER RUGBY

53353755B ESMERALDA RIVAS DANIEL NATACIÓN

45382749T ESTRADA CHÁVEZ AITANA DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

75577831S FÁBREGAS MORENO INÉS NATACIÓN

21687739G FASSI EL MECHACHTI SARA KICK BOXING

28534231V FATOU GUTIÉRREZ EDUARDO DEPORTES AÉREOS

44969393T FERNÁNDEZ MONTES ÁLVARO DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

02874948V FERNÁNDEZ MONTERO ATAULFO JESÚS DEPORTES AÉREOS

29516287L FERNÁNDEZ TRONCOSO ÁLVARO ATLETISMO

50230344T FERNÁNDEZ ROLDÁN SARA DEPORTES PARA CIEGOS

30262225K FERNÁNDEZ DAZA IRENE NATACIÓN

29551686K FERNÁNDEZ MARTÍN FRANCISCO NATACIÓN

78242789D FERNÁNDEZ GUTIÉRREZ LUZ GIMNASIA

15402659L FERNÁNDEZ BERMUDO MACARENA DEL 
ROCÍO RUGBY

76634365K FERNÁNDEZ MAYOR SERGIO TRIATLÓN Y PENTATLÓN MODERNO

45380362M FERNÁNDEZ TAULAR JOSÉ LUIS DEPORTES PARA CIEGOS

00
14

20
58



Número 178 - Jueves, 13 de septiembre de 2018

página 46 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad

29517040J FOJ LACARTA LYDIA NATACIÓN

29517041Z FOJ LACARTA ELENA NATACIÓN

45998079B FOLIA JIMÉNEZ FRANCISCO JOSÉ NATACIÓN

49342042G FRANCO MONGE CARLOS ALBERTO HÍPICA

75941138Z FRÍAS MOLINA TAMARA NATACIÓN

77229775F GALINDO FAJARDO NEREA TAEKWONDO

77024344N GALLARDO GARCÍA MIGUEL GIMNASIA

26973134E GÁLVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO

54179070V GAMITO SNOWDON VÍCTOR NATACIÓN

77146384Z GARACH BENITO JOSÉ NATACIÓN

31222791S GARCÍA GARCÍA MANUEL DEPORTES AÉREOS

30217855H GARCÍA RUS SERGIO PIRAGÜISMO

28708304A GARCÍA PÉREZ JOSÉ ANTONIO TIRO OLÍMPICO

77939502T GARCÍA FERNÁNDEZ MANUEL PIRAGÜISMO

32898353G GARCÍA MONTAÑO MANUEL KARATE

53703479C GARCÍA GÁLVEZ ANTONIO MOTOCICLISMO

77447222N GARCÍA RUS EVA GIMNASIA

49111753Z GARCÍA HEREDIA JAIRO PIRAGÜISMO

49079068N GARCÍA DOMÍNGUEZ ISMAEL FÚTBOL

77925777Y GARCÍA POLO PAULA NATACIÓN

77946344B GARCÍA CASTRO DAVID GIMNASIA

20889011C GARCÍA GRANADOS JAIRO KICK BOXING

76884593D GARCÍA ESPEJO MARÍA KICK BOXING

77938538W GARCÍA GARCÍA RAFAEL PABLO NATACIÓN

47345147S GARCÍA GARRIDO GONZALO ATLETISMO

28756482L GARCÍA RODRÍGUEZ JORGE DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

48898013J GARCÍA MENA JOSÉ ANTONIO HÍPICA

50627262F GARCÍA FUENTES JULIÁN RAFAEL KICK BOXING

45814920R GARITAONANDIA RÍOS ANA ATLETISMO

20825857R GARNICA ROLDÁN MANUEL DEPORTES PARA CIEGOS

77147396Z GARZÓN SILES MARTA NATACIÓN

77177304E GAVIRA CAMARENA EMILIO FÚTBOL

47565076H GIL DE ERASO FRANCISCO SAÚL NATACIÓN

28844718G GIL CAMACHO MARIO REMO

47563353C GÓMEZ VILLADIEGO JESÚS ATLETISMO

32099709N GÓMEZ GARCÍA ALBA NATACIÓN

09176871D GÓMEZ RODRÍGUEZ MARCIANA ALODIA TIRO OLÍMPICO

44232807N GÓMEZ VAZ LAURA DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES

29540230L GÓMEZ MILLÁN HERRERO IGNACIO PIRAGÜISMO

52325476Q GONZAGA GALÁN MANUEL TIRO OLÍMPICO

45946651B GONZÁLEZ ALCÁZAR LUCÍA DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

77930004R GONZÁLEZ RODRÍGUEZ DANIEL PIRAGÜISMO

00
14

20
58



Número 178 - Jueves, 13 de septiembre de 2018

página 47 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad

54122924Z GONZÁLEZ VARGAS MARÍA GIMNASIA

29530425N GONZÁLEZ MARTÍNEZ MIGUEL GIMNASIA

77560612N GRACIA BERTOS JOSÉ MANUEL KICK BOXING

78108791D GUADIX MEGÍAS PALOMA TAEKWONDO

77142404J GUARDIA GÓMEZ MARÍA TAEKWONDO

49239579Y GUINEA RUIZ RAMIRO PIRAGÜISMO

28844204L GUTIÉRREZ GARCÍA ÁLVARO REMO

29533612W GUTIÉRREZ PORTILLA MIGUEL ÁNGEL REMO

77020989S GUTIÉRREZ SÁNCHEZ ALEJANDRO GIMNASIA

54179528S HANS CAPITÁN INÉS MARÍA NATACIÓN

20621268C HENARES SÁNCHEZ CARMEN TENIS DE MESA

45810338L HERRERA CARMONA FRANCISCO JAVIER HÍPICA

30262003Y HIDALGO ANGULO BELTRÁN REMO

78979184J HIDALGO PORTILLO ÁNGEL GOLF

32051079G HIGUERA RODRÍGUEZ ÓSCAR CICLISMO

54182767B HURTADO MONTES ÁLVARO DEPORTES PARA CIEGOS

75570921M HURTADO DÍAZ LUNA MARÍA KICK BOXING

77556089C IBÁÑEZ RECIO ALEJANDRO TIRO OLÍMPICO

77556089C IBÁÑEZ RECIO ALEJANDRO TIRO A VUELO

30990000F IBÁÑEZ MÁRMOL CARMEN DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

28911919E IDÍGORAS MOLINA ÁLVARO DEPORTES AÉREOS

47563472R JAIME CREHUET JOSÉ MARÍA NATACIÓN

75236700C JARAMILLO GALLARDO PABLO CICLISMO

75930744Q JIMÉNEZ FERRER ÁLVARO GIMNASIA

77139013A JIMÉNEZ LÓPEZ MANUEL ATLETISMO

77962544L JIMÉNEZ GÓMEZ SARA GIMNASIA

52418020P JIMÉNEZ ÁLVAREZ PAULA HÍPICA

77821563M JIMÉNEZ MONTERO ANA TAEKWONDO

54461272D KUZYSHYN BASARAB IRINA GIMNASIA

77861110S LAÓ SÁNCHEZ ROCÍO REMO

28598980K LARIOS BAYÓN ANTONIO JAVIER TIRO OLÍMPICO

53585736Z LEAL CASAL LUCÍA BÁDMINTON

53966111S LEÓN PEÑALTA ELENA PIRAGÜISMO

31329032L LEVEQUE MARÍN INÉS DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

8627847 LICHKOVA BARDARKOVA MARGARITA LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

74689809T LINDE CONTRERAS LUIS DEPORTES AÉREOS

77182864Q LIZANA BURGOS IRENE NATACIÓN

47210225B LOPERA LUCENA MARÍA INMACULADA KARATE

77807002A LÓPEZ CONDE ÁLVARO NATACIÓN

47425307C LÓPEZ ARAUJO BLANCA DEL 
ROSARIO HÍPICA

77227769W LÓPEZ CAMPOY DANIEL LUCHAS OLÍMPICAS Y D.A.

26975333J LÓPEZ MANGAS JUAN CARLOS DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS 00

14
20

58



Número 178 - Jueves, 13 de septiembre de 2018

página 48 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad

15429660H LÓPEZ ECHEVARRÍA MARTA GOLF

75170104D LÓPEZ FERNÁNDEZ IGNACIO DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

45942349X LÓPEZ GALINDO PAULA DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

28675582X LÓPEZ ÁLAMO MANUEL TIRO OLÍMPICO

75546266Y LORCA BECERRO JUAN CARLOS TIRO OLÍMPICO

76594771X LUPIÁÑEZ RODRÍGUEZ LUZ GIMNASIA

20064139C LUQUE OLIVA PABLO HALTEROFILIA

77849139G MACHUCA FERNÁNDEZ 
BALLESTEROS BLANCA PIRAGÜISMO

05247424C MADERUELO PÉREZ JOSÉ LUIS TIRO OLÍMPICO

78110532W MALDONADO SÁNCHEZ MARTÍN GIMNASIA

54142508W MALDONADO MIÑANA ADRIÁN NATACIÓN

77844358F MANOSALBAS JUANCO MANUEL REMO

53345475B MARÍN SÁNCHEZ CORINA RAQUEL HALTEROFILIA

49064063A MÁRQUEZ GÓMEZ PAULA DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES

32913338Q MÁRQUEZ BELTRÁN FABIÁN KARATE

42412476Q MARTÍN FERRER ANDRÉS ARCADIO DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

77558003W MARTÍN ÁLVAREZ DANIEL GIMNASIA

49506594Z MARTÍN MUÑOZ FRANCISCO DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

44588795Y MARTÍN GAITÁN ANTONIO JESÚS DEPORTES PARA CIEGOS

53590700X MARTÍNEZ TAJUELO MIGUEL ÁNGEL DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

15414775Z MARTÍNEZ FUSTER JAVIER TIRO OLÍMPICO

49279444N MARTÍNEZ FERNÁNDEZ JAVIER PIRAGÜISMO

77935799T MARTÍNEZ CALVO ENRIQUE REMO

77443774Z MARTÍNEZ VALENZUELA ALEJANDRO ATLETISMO

24242176S MARTÍNEZ ALARCÓN DANIEL DEPORTES AÉREOS

31008461E MARTÍNEZ ORTIZ JENNIFER DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

74668608M MARTÍNEZ DOMINGO FRANCISCO JOSÉ TIRO OLÍMPICO

78241340D MARTÍNEZ-
CARRASCO MARTÍNEZ LUIS FERNANDO TAEKWONDO

54146471D MARTOS BACARIZO MANUEL NATACIÓN

77984750F MATA VEGAS MARINA HÍPICA

34038031D MATEOS PACHECO FRANCISCO JESÚS TIRO OLÍMPICO

76065891S MEDINA FERNÁNDEZ ISMAEL GIMNASIA

20067732W MEDINA MAQUEDA REMEDIOS DEPORTES PARA CIEGOS

26301992C MELERO MORENO JOSÉ ANTONIO TIRO OLÍMPICO

77171799Z MENACHO TRECHERA JOEL FÚTBOL

28693072C MÉNDEZ FERNÁNDEZ EUGENIO MANUEL TIRO OLÍMPICO

77816172L MÉNDEZ SAUCEDO CARLOS TIRO OLÍMPICO

47425952K MÉNDEZ MOYA JOSÉ KICK BOXING

00
14

20
58



Número 178 - Jueves, 13 de septiembre de 2018

página 49 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad

46266046M MERINO SALCEDO MARÍA ROSA HÍPICA

25628977P MILLÁN DEL POZO REYES NATACIÓN

53934439Z MONTERO SALAS CRISTINA HALTEROFILIA

76654452Y MORAL NESTARES IGNACIO TIRO OLÍMPICO

49342364G MORALES ROSA MAR HÍPICA

45814713R MORÁN ROMERO BELÉN TAEKWONDO

46073844Z MORAÑO CHOFLES DAVINIA DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

77848375E MORENO COSTALES GONZALO PIRAGÜISMO

45655704Z MORENO ACEVEDO JUAN MANUEL DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

32067360R MORILLO RACERO JOSÉ MANUEL MOTOCICLISMO

77865529H MORILLO ALIAGA DIEGO REMO

Y4415306X MOUNTASSER YAHYA KICK BOXING

77363770G MOYA ESPINOSA FERNANDO DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

21025026J MUDARRA FUENTES MARÍA GIMNASIA

26054853Q MUDARRA AGUILAR ANABEL GIMNASIA

45380188S MUÑIZ OROPESA MARTA REMO

29584577E MUÑOZ PEDROSA JOSÉ MARÍA REMO

31008326W MUÑOZ DE LEÓN MORAL FRANCISCA TIRO OLÍMPICO

27391805R NAATANEN LIHAVAINEN TIMO AULIS TIRO OLÍMPICO

20094609S NAVARRO HUERTAS SERGIO MOTOCICLISMO

20094607J NAVARRO HUERTAS ALEJANDRO MOTOCICLISMO

77956809B NAVAS TORRECILLA LAURA NATACIÓN

48875036J NIETO MAESTRE MANUEL DEPORTES AÉREOS

45813336G NÚÑEZ PÉREZ MARINA REMO

26302276M OJEDA MONTERO ANTONIO TAEKWONDO

48881500Z OLIVER CASTILLO ROSARIO ANA DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

45384035K OLLERO MEDINA MANUEL VELA

09780418J ORDÓÑEZ BAYÓN CARLOS TIRO OLÍMPICO

77994816E ORTEGA SÁEZ RAUL GIMNASIA

49136464T ORTIZ FERNÁNDEZ MARÍA DEL CARMEN REMO

77870627X ORTIZ PAJUELO MIGUEL PIRAGÜISMO

26259751F ORZAES MOLINA CRISTIAN DEPORTES AÉREOS

75961492J PALMA VALLEJO VALERIA REMO

77847832P PARRA DE LA TORRE FRANCISCO NATACIÓN

77696520J PASCUAL BELMONTE RAFAELA HALTEROFILIA

31007979T PASTOR RUFIÁN VÍCTOR GOLF

29535796R PERAL ROMÁN JOSÉ PIRAGÜISMO

75910355M PÉREZ SAN MARTÍN MARTA FÚTBOL

77930647T PÉREZ RUEDA CARMEN HÍPICA

45595445S PÉREZ CARMONA JOSEFA HALTEROFILIA

77389607N PÉREZ-CORVERA CAPELLI PATRICIA TIRO OLÍMPICO

25046645J PIEDRA RAMÍREZ ANTONIO TIRO OLÍMPICO 00
14

20
58



Número 178 - Jueves, 13 de septiembre de 2018

página 50 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad

32072059P PONCE REGUERA ÁNGEL DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

77868763D PUENTE RODRÍGUEZ DE 
AUSTRIA LUCILA GOLF

77765960Q QUESADA LUJÁN ANDREA NATACIÓN

53930090N RAMÍREZ VARGAS JAIRO KICK BOXING

80075082F RAMOS MAGANÉS JOSÉ MANUEL TIRO OLÍMPICO

25673488Z REBOLLO REBOLLO SOFÍA DEPORTES AÉREOS

32895810Z REGUERA HERRERA JESÚS KARATE

25723285Q REINA LAGOS JOSÉ MANUEL DEPORTES AÉREOS

25734473A REINA LAGOS FRANCISCO JAVIER DEPORTES AÉREOS

44969616Q RENEDO DURÁN MARTA RUGBY

30279994B REYES GARCÍA ALEJANDRA GIMNASIA

47428026W REYES DÍAZ EULOGIO PIRAGÜISMO

54219035P RÍOS PALLARES PAULA ATLETISMO

31001936Y RIVERA GONZÁLEZ DE 
QUEVEDO MERCEDES DEPORTES DE DISCAPACITADOS 

FÍSICOS

44262807C ROBLES MADRID IRIS GIMNASIA

76066377H RODELA JORQUERA PILAR GIMNASIA

31878884X RODRÍGUEZ PRESA CARLOTA NATACIÓN

54142887J RODRÍGUEZ MARTÍN LUCÍA GIMNASIA

75936831P RODRÍGUEZ MESA MARCOS NATACIÓN

31732099B RODRÍGUEZ VÁZQUEZ JOSÉ MANUEL DEPORTES DE PERSONAS CON 
PARÁLISIS CEREBRAL

48950458H RODRÍGUEZ FERRERA MARINA DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES

54223267P RODRÍGUEZ DE 
QUESADA RODRÍGUEZ CHRISTIAN NATACIÓN

29587528Y RODRÍGUEZ-
GRANDE GARCÍA GONZALO HÍPICA

77815357D RODRÍGUEZ-
TABERNERO TORRES PABLO GOLF

28838723N ROJAS AZNAR PATRICIO REMO

31006619C ROJAS GÓMEZ ISABEL MARÍA DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

77935783F ROMÁN CANTILLANA FRANCISCO HÍPICA

25612951J ROMERO MATES CARLA TAEKWONDO

30263765C ROMERO LIÑÁN FERNANDO GIMNASIA

77931563L ROMERO SÁNCHEZ JUAN PIRAGÜISMO

77190774Z ROMERO CÓRDOBA TOMÁS DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

29496212T ROMERO GARCÍA ÁLVARO REMO

45717941J ROMO NAVARRO FRANCISCO JUAN TIRO OLÍMPICO

53966246N RUBIO DÍAZ JULIA NATACIÓN

76145802R RUIZ MORENATE MIGUEL ÁNGEL DEPORTES AÉREOS

76626073D RUIZ VILLALBA CARLOS MONTAÑISMO

53964288D RUIZ PICHARDO VÍCTOR MANUEL PIRAGÜISMO

00
14

20
58



Número 178 - Jueves, 13 de septiembre de 2018

página 51 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad

24771029Y RUIZ PASTOR MANUEL TIRO OLÍMPICO

53928238T RUIZ VILLANUEVA KARLA ATLETISMO

75934439P RUIZ MEGÍAS ALEJANDRA KICK BOXING

45382470C RUIZ MADRID PAULA RUGBY

77186607X RUIZ BRAVO PAULA NATACIÓN

X9810563M SADOUSKI HEORHI ATLETISMO

75925183K SALMERÓN SERRANO CARLOS GIMNASIA

32851555B SÁNCHEZ GARCÍA JOSÉ MANUEL DEPORTES AÉREOS

29532600W SÁNCHEZ GONZÁLEZ RAFAEL REMO

24220826D SÁNCHEZ GARCÍA ABEL TIRO OLÍMPICO

77425690P SÁNCHEZ ZAMBRANA BEATRIZ MONTAÑISMO

77770188N SÁNCHEZ SANTOS JAVIER ATLETISMO

77145636W SÁNCHEZ SANTOS PABLO ATLETISMO

45743962K SANTOLALLA CUENCA MARTA DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

45383398M SCHONVANDT ALARCOS LUCÍA HÍPICA

44284623D SERRANO RAMOS JUAN JOSÉ TIRO OLÍMPICO

77696740A SKANDI EL ASAAD MOUNA HALTEROFILIA

30541110P SOJO ESPADA MANUEL TIRO OLÍMPICO

22507202T SORIANO VILALTA ANTONIO TIRO OLÍMPICO

26815654T SOTO FERNÁNDEZ MARÍA DE LAS 
MERCEDES TIRO OLÍMPICO

77940104G STIEFEL MÁRQUEZ ENRIQUE PIRAGÜISMO

75718233W TEJADA ROVIRA CARLOS DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES

77200400A TÉLLEZ MUÑOZ FRANCISCO JOSÉ TAEKWONDO

54118325S TERUEL GONZÁLEZ BEATRIZ GIMNASIA

28686370B TORNÉ GIRÓN MANUEL DEPORTES AÉREOS

26833756R TORRES GARCÍA MARÍA KARATE

49396866L TOSCANO BORRERO TERESA GOLF

77193931C TROUGHTON JURADO LUIS DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

77772409W TRUJILLO RUIZ ANDREA HÍPICA

28823350A VALIENTE ACOSTA SANDRA HALTEROFILIA

77187774G VALLE BALBUENA MIREYA GIMNASIA

30227481F VÁZQUEZ VILLALBA FRANCISCO JAVIER TIRO OLÍMPICO

49281203T VÁZQUEZ RUIZ ALBA NATACIÓN

28533857B VERA MARTÍN JOSÉ TIRO OLÍMPICO

53273057C VERDUGO CAMPOS ÁNGEL NATACIÓN

77851840Z VERGARA CHACÓN PABLO NATACIÓN

47348068S VERGARA ROLDÁN ENRIQUE PIRAGÜISMO

77858015W VILA PAVÓN FRANCISCO JAVIER REMO

77659673N VILLA ZOUAHER FÁTIMA RUGBY

29518805F VISERAS MARTÍN VÍCTOR REMO

46273132F ZORZANO JOVER JAVIER NATACIÓN

30978176M ZURITA DE LA FUENTE VICTORIA DEPORTES DE DISCAPACITADOS 
FÍSICOS

00
14

20
58



Número 178 - Jueves, 13 de septiembre de 2018

página 52 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
b) Entrenadores/Técnicos de Alto Rendimiento de Andalucía:

NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad

52597399X BENÍTEZ MARCHENA CARLOS KICK BOXING

53353482Z CARDEÑOSA ALABAU JAVIER GIMNASIA

30492875G CASADO GARCÍA JOSÉ ÁNGEL KICK BOXING

52661120K FERNÁNDEZ AYALA JUAN LUIS KICK BOXING

26242631E FRESNEDA VALENCIANO NICOLÁS GIMNASIA

28809337C GARRIDO GÓMEZ PABLO REMO

52489516C GRANADOS FERNÁNDEZ RAFAEL KICK BOXING

50418356X JAQUETI PEINADO ESPERANZA DEPORTES DE 
DISCAPACITADOS FÍSICOS

28826304J LEAL DEL OJO CHAMORRO PUREZA GIMNASIA

23802612G MARTÍN JUÁREZ JOSÉ MANUEL KICK BOXING

25330220K MATES ALBALADEJO FRANCISCA TAEKWONDO

08846483Q MORÁN SUÁREZ JESÚS ÁNGEL TAEKWONDO

30972283T PERICET JAQUETI ESPERANZA DEPORTES DE 
DISCAPACITADOS FÍSICOS

24234376N RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ MARÍA DEL CARMEN ATLETISMO

24127065L SÁNCHEZ VARGAS FRANCISCO ATLETISMO

28628006K SIERRA CÁRDENAS DANIEL REMO

32862986B VERA JIMÉNEZ JOSÉ CARLOS KICK BOXING

c) Jueces/Árbitros de Alto Rendimiento de Andalucía:

NIF Apellido1 Apellido2 Nombre Modalidad

25724471Y BARBERO SEVILLA DIEGO FÚTBOL

28821142A GUTIÉRREZ PRAENA DANIEL REMO

47392345V MARTÍN RÍOS ALBERTO ATLETISMO

28819047R MOLINÍ CABRERA MARÍA DOLORES TIRO OLÍMPICO

31614540M MORENO ANDRADES JAIME JESÚS MOTOCICLISMO

44281631F RAMÍREZ CARA ELENA GIMNASIA

24777280R SANCHIDRIÁN TORTI AGAPITO TIRO OLÍMPICO

00
14

20
58


